АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 22 »  октября  2024 года     № 354

г. Галич

О внесении изменений в административный регламент предоставления

администрацией Галичского муниципального района Костромской

области муниципальной услуги, в том числе в электронном виде, по

приёму заявлений, постановке на учёт, приёму (переводу) детей в

образовательные организации, осуществляющие образовательную

деятельность по основной образовательной программе дошкольного

образования, присмотр и уход за детьми

          В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р «Об утверждении единого
образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в

Российской Федерации, и описания его бланка», письмом департамента по

труду и социальной защите населения Костромской области от 23 сентября

2024 года № 5864-07 «О внесении изменений в НПА», в целях приведения
нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Галичского муниципального района Костромской области

муниципальной услуги, в том числе в электронном виде, по приёму

заявлений, постановке на учёт, приёму (переводу) детей в образовательные
организации, осуществляющие образовательную деятельность по основной

образовательной программе дошкольного образования, присмотр и уход за

детьми, утверждённый постановлением администрации Галичского
муниципального района от 24 июня 2021 года № 182 следующие

изменения:

          1) абзац двенадцатый, подпункта 5 пункта 10.1, части 10 изложить в

следующей редакции:
«Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации

осуществляется путём предъявления удостоверения единого образца,

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или

с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р, в
порядке, утвержденном Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. №1725-р».
          2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района по социально-

гуманитарному развитию Лаврову А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава

муниципального района                                                                  А.Н.Потехин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   « 22 »  октября  2024 года     № 354